uilibus sententia contra sententiam quæ transiuit in rem iudicatam, tenet, l. 1. C. quan. prouoc. non est neccess. Crauet. conf. 103. num. 4. Vant. de nullit. ex defect. process. num. 125. nec laudum contra laudum postquam fuit emologatū, Rot. Luc. Mago. decis. 67. num. 32. Cachera. decis. 1. num. 49. Paul. Castr. in conf. 348. nume. 1. colum. 2. vbi damnat absolutionem, quæ fit non seruatis seruandis, & dat exemplum si informationes sumptæ sunt ex officio, non datis defensionibus absoluitur reus, & non dato prius termino parti ad subministrandum, nec factis à reo defensionibus, vt refert Baiar. ad Clar. q. 58. nu. 16. ad quod summo perè est aduertendum, quia tractatur de interesse fisci, & partis offense, quamuis viderim reos in ijs terminis absolui cum clausula, rebus sic stantibus, Flor. anno 1601. in foro laicali, & Ecclesiastico; sed melius est perfecte perficere processum, et causam definitiue expedire: & nō potest negari quin ista sit tutior & laudabilior via ad effugiendum morsus detrahentium: & cum quidam Vigetus, vt sicarius, in ciuitate Mantua fuisset tortus acriter interpellatis vicibus, & semper in negatiua perstitisset, eius vxor petijt à me tunc Capiteano Iustitia, vt si gratiam à Sereniss. Principe impetrasset, quod maritus suus omnia sponte confiteretur, & ipse obtuli toto posse auxilium ei præstare, & ista statim credidit quod sperabat, & nō expectato alio responso profecta ad carceres, retulit suo marito gratiam obtinuisse, & misellus omnia spontè confessus est, & pro iustitia fuit capitaliter damnatus, & ex iussione suæ Celsitudinis erat in confortatorio ponendus, & mane sequenti decapitandus, nihilominus stante nimia credulitate, verborum vxoris, & ignorantia sua, & persuasione, rescripsi ad Sereniss. Ducem, qui tanquā Princeps Christianus & iustus, morem mihi gerendo, mandauit hunc misellum Vigetum, ductum (vt ita dicam) ab vxore ad supplicium ad tritemes trāsmitti, & sic optimo Principi quadrare potest illud Dauidicum Psal. 84. Misericordia & veritas (quæ hic pro iustitia sumitur) obuiauerunt sibi; iustitia, & pax osculatæ sunt: veritas de terra orta est, & iusticia de cælo prospexit. Farinac. quæstio. 11. num. 13. ait, quòd tunc consulendus est Princeps, 288 si sententia † est lata ex veris probationibus, quia tunc dicitur transiuisse in rem iudicatam, siue si ex præsumptionibus, sed reuera quando sententia est lata ex veris probationibus, nunquam retractari illam oportet; nam quæ super veritate fundata sunt, tanquā super lapide angulari minimè mutanda sunt, ar. l. assumptio. ff. ad municip. c. no lite timere, 11. q. 3. sed locus est gratiæ tantum Principis. Et in supradicta materia absolutionis tanquam quotidiana & vtili notandū, quòd Iudex criminalis, qui absoluit à pœna delicti, nō poterit condemnare absolutum ad damna & interesse, per l. cum principalis, de reg. iur. capit. accessorium, eod. tit. Bertazol. consil. crim. 233. Rimin. conf. 106. num. 8. inter conf. crim. diuerso. Nat. conf. 407. num. 14. vol. 2.